
1 

 

 

 

                        
 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                       Ž U P A N 

 

KLASA:  007-01/22-0001/0004 

URBROJ:  2181/1-03/57-22-0001 

Split,  4. srpnja 2022. godine 

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

    

 

PREDMET:  Prijedlog odluke o osnivanju  društva s  

                       ograničenom odgovornošću Digitalna Dalmacija d.o.o.,  

                       za razvoj inovativnog i poduzetničkog okruženja 

 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije  

(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09, 02/13 i 42/20) u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 

skupštine. 

PRAVNI TEMELJ: Članak 35. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članak 387. stavak 

1. i 2. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 

118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15 i 40/19) i članak 28. 

Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 

125/19, 22/20 i 21/21) 

 

NOSITELJ IZRADE:  Upravni odjel za informatiku i zajedničke poslove 

 

PREDLAGATELJ:     Župan 

 

DONOSITELJ:            Županijska skupština 

 

IZVJESTITELJ:         Damir Brčić, mag. ing. el., po ovlaštenju pročelnik Upravnog odjela 

                                       za informatiku i zajedničke poslove 

 

S poštovanjem, 

                                                                                                               Ž U P A N 

  

 

 

                                                                                                             Blaženko Boban 



2 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. Statuta 

Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 

22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ___ sjednici, održanoj 

___________2022., donijela je 

 

ODLUKU 

o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću 

DIGITALNA DALMACIJA d.o.o., za razvoj inovativnog i poduzetničkog okruženja 

 

 

Članak 1. 

 

Splitsko-dalmatinska županija osnovat će društvo s ograničenom odgovornošću  

DIGITALNA DALMACIJA d.o.o., za razvoj inovativnog i poduzetničkog okruženja (u 

daljnjem tekstu: Društvo) sa sjedištem u Splitu, Ruđera Boškovića 25.  

 

Članak 2. 

 

Osnivač i jedini član Društva bit će Splitsko-dalmatinska županija. 

 

Članak 3. 

 

Predmet poslovanja, temeljni kapital i ostala pitanja od značaja za rad Društva uredit će 

se Izjavom o osnivanju Društva i Odlukom o utvrđenju predmeta poslovanja za Društvo, a tekst 

navedenih akata čini sastavni dio ove Odluke.  

Konačni tekst Izjave i Odluke „iz stavka 1. ovog članka“ donijet će se u formi 

javnobilježničkih isprava potrebnih radi upisa Društva u sudski registar.  

            

Članak 4. 

 

Ovom Odlukom ovlašćuje se Župan Splitsko-dalmatinske županije da u ime Splitsko-

dalmatinske županije, a radi provođenja ove Odluke, sukladno člancima 33. i 387. Zakona o 

trgovačkim društvima („Narodne novine, broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 

146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19 i 34/22), potpiše Izjavu o 

osnivanju Društva, Odluku o utvrđenju predmeta poslovanja za Društvo, uključivo i Odluku o 

imenovanju Uprave, te za poduzimanje svih daljnjih radnji potrebnih za osnivanje i rad Društva. 

 

 

Članak 5. 

 

Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su u proračunu Splitsko-dalmatinske 

županije. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije“. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Split,  

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                                                                                               Mate Šimundić, prof. 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za informatiku i zajedničke poslove, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



4 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Članak 35. stavak 1. točka 5. Zakona o lokanoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/2033/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 

144/20) koji propisuje da predstavničko tijelo: „osniva javne ustanove i druge pravne osobe za 

obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za jedinicu 

lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave“. 

 

II. PRAVNA REGULATIVA  

 

Člankom 387. stavcima 1. i 2. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine broj: 

111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 

110/15 i 40/19) propisano je: „(1) Društvo se osniva na temelju ugovora kojega sklapaju 

osnivači (društveni ugovor). Svi osnivači moraju potpisati društveni ugovor koji se sklapa u 

obliku javnobilježničkog akta ili privatne isprave koju potvrdi javni bilježnik. To se ne 

primjenjuje u slučaju osnivanja jednostavnog društva s ograničenom odgovornošću i osnivanja 

društva na daljinu. (2) Ako društvo osniva jedan osnivač, društveni ugovor zamjenjuje izjava 

osnivača o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću dana kod javnog bilježnika.“ 

Člankom 33. stavcima 1. i 2. Zakona o trgovačkim društvima određeno je: „(1) Predmet 

poslovanja trgovačkog društva utvrđuje se u dioničkom društvu statutom, a u ostalim 

trgovačkim društvima odlukom članova društva koja se prilikom osnivanja donosi na način koji 

je propisan za sklapanje društvenog ugovora, a mijenja se većinom koja je potrebna za izmjenu 

društvenog ugovora. (2) Predmet poslovanja može se utvrditi navođenjem djelatnosti koje 

trgovačko društvo namjerava obavljati ili općom odredbom bez tog navođenja.“ 

 

III. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Splitsko-dalmatinska županija u IT sektoru ima zaposleno oko 2000 ljudi i samo 1 tvrtku 

s više od 100 zaposlenika, dok, primjerice, brojem stanovništva usporediva Košička regija u 

Slovačkoj ima zaposlenih 15.000 IT stručnjaka i više od 30 IT tvrtki s više od 100 zaposlenika. 

Navedeni podatci otkrivaju potencijal u daljnjem razvoju IT sektora u Splitsko-dalmatinskoj 

županiji.  

 

Našom analizom stanja IT sektora u Splitsko-dalmatinskoj županiji utvrdili smo neke od 

glavnih problema IT sektora : 

 

I. Nedostatna infrastruktura (poslovni prostori, IT inkubator, IT akcelerator, IT 

coworking, tehnološki park,... ) 

II. Nedovoljan broj kvalificiranih IT stručnjaka za postojeće i buduće IT tvrtke 

III. Nedovoljan broj IT startupa iz kojih bi se razvio značajniji broj jačih tvrtki kao 

nositelja razvoja IT sektora i regije. 

 

Svjesna navedenih problema, prepoznajući svjetske i lokalne trendove u gospodarstvu, 

Splitsko-dalmatinska županija je 2017. godine pokrenula inovativan projekt – ICT županija sa 

željom za jačanjem IT sektora kao nove ključne gospodarske grane te digitalnom 

transformacijom županije na način da bude prepoznata kao hrvatska ICT županija. 

 



5 

 

Upravo zbog navedenog unutar cjelovitog projekta ICT županija detektirana su tri ključna 

područja za koje su osmišljene aktivne mjere: 

 

1. Edukacijske: Edukacije i stručna osposobljavanja za povećanje broja kvalitetnih IT 

stručnjaka 

2. Poslovne: Izgradnja lokalnog/regionalnog startup ekosustava i poticanje poduzetništva 

3. Razvoj iz zajednice: Razvoj i potpora lokalnoj/regionalnoj IT zajednici 

 

Mnogobrojne aktivnosti projekta ICT županija doprinijele su popularizaciji IT 

djelatnosti među širokim spektrom potencijalnih korisnika, budućih i aktualnih IT poduzetnika, 

počevši od popularizacije programiranja među srednjoškolskom djecom, putem škole 

programiranja, do pokretanja predinkubacijskog centra Splitsko-dalmatinske županije, 

namijenjenog studentima i potencijalnim start up-ovima u području IT djelatnosti.  

Navedenim aktivnostima projekta ICT županija stvoren je preduvjet za sljedeći korak, 

koji bi bio kruna navedenih aktivnosti, odnosno za osnivanje poduzetničke potporne institucije, 

prvenstveno namijenjene IT poduzetnicima početnicima. Osnivanjem  društva s ograničenom 

odgovornošću DIGITALNA DALMACIJA d.o.o., za razvoj inovativnog i poduzetničkog 

okruženja stvorit će se povoljno poduzetničko okruženje za razvoj i realizaciju IT projekata 

poduzetnika početnika u najranjivijim fazama njihovog poslovanja, čime bi se osigurao 

stabilniji razvoj IT poduzetništva na području Splitsko-dalmatinske županije. 

Realizacijom navedenih aktivnosti Splitsko-dalmatinske županija bila bi u potpunosti 

prilagođena suvremenim gospodarskim trendovima u području informacijskih tehnologija. 

Osim što bi se spriječio odljev mozgova, odnosno odlazak mladih IT stručnjaka u razvijenije 

zemlje, razvojem poduzetničke infrastrukture stvorio bi okvir za osnivanje i razvoj lokalnih IT 

tvrtki, ali i okvir za privlačenje stranih investicija u IT području. 

 

IV. SREDSTVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE  

 

U proračunu Splitsko-dalmatinske županije nije potrebno osiguravati posebna dopunska 

sredstva za provođenje predložene odluke s obzirom na to da su sredstva za osnivanje već 

osigurana.  

 

 

Slijedom svega naprijed iznesenog predlaže se Županijskoj skupštini Splitsko-

dalmatinske županije usvajanje predmetne Odluke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, Domovinskog rata 2, 21000 Split, OIB: 40781519492, 

zastupana po županu Blaženku Bobanu, utvrđuje tekst Izjave o osnivanju društva s ograničenom 

odgovornošću DIGITALNA DALMACIJA d.o.o., za razvoj inovativnog i poduzetničkog okruženja, 

kako slijedi 

 
 

 

I Z J A V A  

o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću 

 DIGITALNA DALMACIJA d.o.o., za razvoj inovativnog i poduzetničkog okruženja 

 
 

ČLAN DRUŠTVA/OSNIVAČ 

 

Članak 1. 

Osnivač Društva je: .........................................................................................................................  

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, OIB 40781519492, Split, Domovinskog rata 2 ........  

 

 

TVRTKA NAZIV 

 

Članak 2. 

Društvo će poslovati pod tvrtkom:  .................................................................................................  

DIGITALNA DALMACIJA d.o.o., za razvoj inovativnog i poduzetničkog okruženja ..........  

Skraćena tvrtka glasi: ......................................................................................................................  

DIGITALNA DALMACIJA d.o.o. ..............................................................................................  

Odluku o promjeni tvrtke donosi osnivač Društva ..........................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

 

SJEDIŠTE 

Članak 3. 

Sjedište Društva je u Splitu (Grad Split), R. Boškovića 25 .......................................................  

Odluku o promjeni sjedišta donosi Skupština Društva. ...................................................................  

Odluku o poslovnoj adresi u sjedištu Društva i promjeni poslovne adrese donosi Uprava Društva bez 

mijenjanja osnivačkog akta. ............................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

PREDMET POSLOVANJA- DJELATNOST  

 

Članak 4. 

Predmet poslovanja će se utvrditi u posebnoj Odluci o utvrđenju predmeta poslovanja, a sve sukladno 

odredbi članka 33. i članka 34. ZTD-a (NN br. 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 

137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19 i 34/22) ......................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

TEMELJNI KAPITAL 

Članak 5. 

Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kn (dvadeset tisuća kuna) ............................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

 

ULOZI 

Članak 6. 

Ulozi osnivača/člana Društva, bit će uplaćeni u cijelosti u novcu u ukupnom iznosu od 20.000,00 kuna 

(dvadeset tisuća) kuna. ....................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  



7 

 

 

POSLOVNI UDJELI 

 

Članak 7. 

Član društva drži u Društvu 100 (sto) poslovnih udjela nominalnog iznosa 200,00 kn (dvjesto kuna) koji 

se vode pod rednim brojem 1. (prvi) do 100 (stoti). ........................................................................  

Udjeli se mogu prenositi i nasljeđivati. ...........................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Članak 8. 

Osnivač/član Društva preuzima  100 (sto) uloga, u iznosu od 200,00 kn (dvjesto kuna), a koji će uloge 

u cijelosti uplatiti na poseban račun Društva kod nadležne financijske institucije. ........................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Članak 9. 

Društvo vodi knjigu poslovnih udjela temeljem odredbi ZTD-a………......................................... 

 .........................................................................................................................................................  

 

 

POVEĆANJE TEMELJNOG KAPITALA 

 

Članak 10. 

Za povećanje temeljnog kapitala potrebna je odluka člana Društva/skupštine o izmjeni Izjave. Temeljni 

kapital se može povećati uplatama novih ili povećanjem postojećih uloga, ali i unošenjem rezervi i dobiti 

Društva u temeljni kapital. Na temelju povećanja temeljnog kapitala uloge u Društvu može preuzeti 

postojeći član Društva i druge osobe. ..............................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

SMANJENJE TEMELJNOG KAPITALA 

 

Članak 11. 

Temeljni kapital se može smanjiti samo na temelju odluke člana Društva/skupštine o izmjeni Izjave, te 

nakon što se provede postupak propisan ZTD-om. U odluci se mora navesti opseg i svrha smanjenja 

temeljnog kapitala i kako će se to provesti. Nije dopušteno smanjenje temeljnog kapitala Društva ispod 

iznosa iz članka 5. ove Izjave. .........................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

ORGANI DRUŠTVA 

Članak 12.  

Društvo ima organe Skupštinu i Upravu ........................................................................................ . 

 .........................................................................................................................................................  

 

SKUPŠTINA 

Članak 13. 

Skupštinu društva čini osnivač-član Društva. .................................................................................  

Skupština Društva može valjano odlučivati samo ako je na njoj prisutan član Društva ili njegov 

punomoćnik. ....................................................................................................................................  

 

Članak 14. 

Skupština Društva odlučuje osobito o financijskim izvješćima Društva, uporabi ostvarene dobiti, 

pokrivanju gubitaka, davanju prokure imenovanju i opozivu člana uprave-direktora, izmjeni Izjave, kao 

i drugim pitanjima određenim ZTD-a i ovom Izjavom. ..................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

UPRAVA 

Članak 15. 

 

Društvo zastupa Uprava. .................................................................................................................  



8 

 

Uprava Društva sastoji se od jednog ili više članova uprave, a konkretan broj kao i ovlasti u zastupanju 

određuje posebnom odlukom član društva/osnivač Društva. ..........................................................  

Član uprave zastupa Društvo u pravnom prometu s trećima neograničeno ....................................  

Uprava Društva obvezna je u vođenju poslova Društva slijediti smjernice i poštivati ograničenja koja 

postavlja član društva/osnivač Društva ...........................................................................................  

Visina naknade za rad Uprave određuje Osnivač ............................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

UNUTARNJA ORGANIZACIJA DRUŠTVA 

 

Članak 16. 

Unutarnja organizacija Društva utvrdit će se općim aktom o unutarnjoj  organizaciji Društva. .....  

 .........................................................................................................................................................  

 

DOBIT 

Članak 17. 

Dobit se u Društvu utvrđuje za poslovnu godinu na kraju godine na osnovi godišnjeg obračuna uspjeha 

poslovanja Društva ......................................................................................................................... . 

Dobit se dijeli članovima Društva razmjerno unesenim ulozima i prihvaćenim rizicima u skladu sa 

zakonom ......................................................................................................................................... . 

 .........................................................................................................................................................  

 

OBVEZE DRUŠTVA 

 

Članak 18. 

Član Društva ne odgovara za obveze Društva. ................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

PODRUŽNICE 

 

Članak 19. 

Društvo izvan sjedišta može imati podružnice. ...............................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

PROKURA 

 

Članak 20. 

Društvo može dati prokuru. .............................................................................................................  

Odluku o donošenju prokure donosi Društvo. .................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

 

 

VRIJEME TRAJANJA 

 

Članak 21. 

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. ......................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 22. 

Član/osnivač Društva snosi troškove osnivanja Društva. ................................................................  

Troškove osnivanja Društva snosi osnivač/član Društva i isti će mu se nadoknaditi od strane Društva do 

visine od 10.000,00 kuna (slovima: deset tisuća kuna). ..................................................................  

 

Članak 23. 

Društvo prestaje odlukom člana/osnivača Društva, te iz drugih razloga određenih zakonom. .......  



9 

 

 

Članak 24. 

Na sva pitanja koja nisu regulirana ovim Izjavom primjenjivat će se odredbe ZTD-a. ..................  

 .........................................................................................................................................................  

 

 

 

                                                                                             ČLAN DRUŠTVA/OSNIVAČ 

                                                                                   SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                                                                                                    zastupana po županu 

 

 

                                                                                                        Blaženko Boban 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Odluku o utvrđenju predmeta poslovanja 

za društvo s ograničenom odgovornošću  

DIGITALNA DALMACIJA d.o.o., 

za razvoj inovativnog i poduzetničkog okruženja 

 

 

Ja, BLAŽENKO BOBAN, OIB 45547801740, Solin, Topini 8, izjavljujem da sam danas 

______________.g.  u svojstvu župana SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE, OIB 40781519492, 

kao jedinog osnivača, u ovom javnobilježničkom uredu potpisao Izjavu o osnivanju kojom osnivač 

osniva društvo s ograničenom odgovornošću DIGITALNA DALMACIJA  d.o.o. (dalje u tekstu: 

Društvo) te sukladno odredbi  članka 33. i članka 34. ZTD-a, donosim Odluku o predmetu poslovanja 

Društva, a koje su, kako slijedi: ..................................................................................................  

 .....................................................................................................................................................  

 pomoć i podrška poduzetnicima u ranoj fazi razvoja poduzetničkih projekata i poduzeća te njihov 

brz i održiv razvoj ...............................................................................................................  

 pružanje podrške uspješnom razvoju poduzetništva kroz različite poslovne usluge i korištenje 

resursa uključujući poslovne (radne) prostore po povoljnijim uvjetima za poduzetnike početnike od 

prve do treće godine poslovanja .........................................................................................  

 podrška pokretanju i razvoju inovativnog poduzetništva kroz inkubacijske i akceleracijske 

programe, te omogućavanje korištenja resursa i profesionalnih usluga potrebnih za rast i razvoj 

novoosnovanim inovativnim poslovnim subjektima ..........................................................  

 operativno provođenje mjera za razvoj i poticanje poduzetništva na području Splita, Splitsko-

dalmatinske županije i šire regije, kao središta stručne i edukativne pomoći poduzetnicima radi 

razvoja poduzetništva .........................................................................................................  

 pripremanje i osiguravanje poduzetničke infrastrukture ....................................................  

 iznajmljivanje strojeva i opreme .........................................................................................  

 davanje stručne i druge potpore značajnim i poduzetničkim projektima ...........................  

 posredovanje pri uspostavi međunarodne suradnje radi razvoja poduzetničkih ideja ........  

 identifikacija razvojnih prilika, projekata i programa ........................................................  

 upravljanje postojećim i novim razvojnim programima .....................................................  

 izrada poduzetničkih projekata i razvoj financijskih mjera potpore tehnološki utemeljenom i 

inovativnom poduzetništvu .................................................................................................  

 istraživanje i razvoj .............................................................................................................  

 upravljanje resursima ..........................................................................................................  

 poslovanje nekretninama ....................................................................................................  

 posredovanje u prometu nekretnina ....................................................................................  

 poslovi upravljanja nekretninom i održavanje nekretnina ..................................................  

 iznajmljivanje vlastitih nekretnina ......................................................................................  

 pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka i pružanje usluga smještaja........................  

 pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja (u 

prijevoznom sredstvu, na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i napitcima (catering)

 ............................................................................................................................................  

 kupnja i prodaja robe ..........................................................................................................  

 pružanje usluga u trgovini ..................................................................................................  

 obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu ............................  

 zastupanje inozemnih tvrtki ................................................................................................  

 usluga informacijskog društva ............................................................................................  

 promidžba (reklama i propaganda) .....................................................................................  

 istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja ................................................................  

 savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem .............................................................  

 računovodstveni poslovi .....................................................................................................  

 održavanje stručnih seminara i edukacije ...........................................................................  

 iznajmljivanje strojeva i opreme .........................................................................................  

 umnožavanje snimljenih zapisa ..........................................................................................  

 prijevoz osoba i tereta za vlastite potrebe ...........................................................................  



11 

 

 grafički dizajn i obrada .......................................................................................................  

 usluge 3D modeliranja i 3D ispisa ......................................................................................  

 organiziranje i održavanje sajmova, izložbi, promocija, kongresa i stručnih seminara .....  

 djelatnost pružanja audio i/ili audiovizualnih medijskih usluga .........................................  

 djelatnost pružanja usluga elektroničkih publikacija ..........................................................  

 proizvodnja, izdavanje računalnih programa (softvera), pružanje savjeta o računalnoj i programskoj 

opremi, usluge obrade podataka, izrade i upravljanje bazama podataka ............................  

 izrada i održavanje internet stranica, web aplikacija, mrežnih aplikacija...........................  

 izdavačka djelatnost na web stranicama .............................................................................  

 usluge proizvodnje, programiranja i održavanja računalnih simulatora .............................  

 organiziranje i održavanje tečajeva i poduka iz područja informatike ...............................  

 obrada podataka, usluge poslužitelja i djelatnosti povezane s njima, internetski portal .....  

 savjetovanje pravnih osoba glede strukture kapitala, poslovne strategije i sličnih pitanja te pružanje 

usluga koje se odnose na poslovna spajanja i stjecanje dionica i poslovnih udjela u drugim 

društvima ............................................................................................................................  

 .....................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................  

Osim navedenih djelatnosti Društvo može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju djelatnosti 

koje čine utvrđeni predmet poslovanja društva, ako se one u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz 

djelatnost koja čini utvrđeni predmet poslovanja Društva, a sukladno odredbi članka 35. stavka 2. ZTD-

a. ..................................................................................................................................................  

 .....................................................................................................................................................  

Predmet poslovanja upisuje se kao evidencijski podatak u sudskom registru te predmet pretežite 

djelatnosti prema Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007. označen je razredom ...................  

70.22 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim upravljanjem ..............................................  

 .....................................................................................................................................................  

 .....................................................................................................................................................  

Član Društva uz Izjavu o osnivanju dostavlja i ovu Odluku kojom se utvrđuje predmet poslovanja  te 

popis djelatnosti pa na taj način izvještava registarski sud o tome koje djelatnosti čine utvrđeni  predmet 

poslovanja društva, a sve sukladno odredbi članka 34. stavka 1. ZTD-a. ...................................  

 .....................................................................................................................................................  

Ukoliko dođe do izmjene predmeta poslovanja Društvo je na isti način dužno izvijestiti registarski sud 

i o svakoj izmjeni utvrđenog predmeta poslovanja. ....................................................................  

 .....................................................................................................................................................  

Nakon toga sam upozorio stranku/člana društva da se ova Odluka  prilaže uz akte Društva, radi upisa u 

sudski registar. .............................................................................................................................  

Potvrđujem da je javnobilježnički akt pročitan stranci. Pri sačinjavanju akta izdani su otpravci za stranku 

i Trgovački sud u Splitu. Stranka potpisuje ovaj javnobilježnički akt te istovremeno izjavljuje da mu je 

akt bio pročitan i protumačen te da  odgovara njegovoj pravoj i ozbiljnoj volji. ........................  

 .....................................................................................................................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

DIGITALNA DALMACIJA d.o.o. 

Split (Grad Split) 

R. Boškovića 25 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 423. stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne Novine" 111/93, 34/99, 

121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11,  111/12, 68/13, 110/15,  40/19 i 34/22), 

član društva DIGITALNA DALMACIJA d.o.o. je na Skupštini održanoj dana ________________.g. 

donio  slijedeću 

 

 

  O D L U K U  

O IMENOVANJU UPRAVE 

 

 

Za člana Uprave imenuje se: 

 

DAMIR BRČIĆ 

OIB 85711627189 

Kaštel Kambelovac, Karlovo 10 A 

- član uprave  

- zastupa Društvo samostalno i pojedinačno 

Imenovan Odlukom od _______________ 

 

 

U Splitu, __________________g. 

 

 OSNIVAČ/ČLAN DRUŠTVA 

 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

Župan 

 

 

                            Blaženko Boban 

 

 

 

                     

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                  


